گاهی هم از آن به مقام محبت و عشق تعبیر کرده اند. و این مسأله، یعنی ارتباط موضوع دیوانگی و عشق، خود مطلب مهم دیگری است که آن شاء الله در جای دیگر بدان خواهیم پرداخت.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی

یادداشتها

۱. این کتاب تاکنون دو بار در دمشق به چاپ رسیده است. بار اول به سال ۱۳۵۳ هـ ق / ۱۹۳۴ م. و بار دوم به سال ۱۹۸۵/۱۴۰۵. ترجمه فارسی این اثر در همین شماره معارف، به چاپ رسیده است.
۲. عقلاء المجانین، دمشق، ۱۴۰۵، ص ۱۹.
۳. یکی از این مطالعات که عمده‌تاً از دیدگاه کلامی انجام گرفته است مقاله هلموت ریتر است که تحت عنوان «نزاع دیوانگان با خدا» به فارسی ترجمه و در نشر دانش (سال ۷، شماره ۳، فروردین - اردیبهشت ۱۳۶۶، ص ۶ تا ۱۷) چاپ شده است.
۴. راغب اصفهانی، معجم مفردات الفاظ القرآن، به تصحیح ندیم مرعشلی. بیروت (؟)، ۱۳۹۲ ق / ۱۹۷۲ م، ص ۳۵۴.
۵. رك. المعجم المفهرس لالفاظ الحدیث النبوی، ج ۴، لیدن، ۱۹۶۲، ص ۲۹۸ به بعد.

۶. ابونعیم اصفهانی، حلیة الاولیاء، ج ۱، بیروت، ۱۳۸۷ ق، ص ۲۱.
۷. همانجا.
۸. ابوعبدالرحمن محمد سلمی، طبقات الصوفیة، به تصحیح یوهانس پدرس، لیدن، ۱۹۶۰ م، ص ۵۱-۲.
۹. سنائی، حدیقة الحقیقة، به تصحیح محمدتقی مدرس رضوی، چاپ دوم، تهران، ۱۳۵۹، ص ۳۰۶.